

PROTOKÓŁ Nr 34/18

z samodzielnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 16.03.2018r. pod przewodnictwem Pana Wiesława Dobiesa –Przewodniczącego Komisji.

Stan osobowy Komisji: 5 członków.

Obecnych na posiedzeniu było: 5 członków, w składzie jak poniżej:

1. Pan Wiesław Dobies
2. Pan Dominik Stopczyński
3. Pan Zbigniew Sochocki
4. Pan Tomasz Budzich
5. Pani Anna Manelska

Na posiedzeniu obecni byli również:

1. Pan Michał Bodenzac – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
2. Pani Barbara Michalska – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie
3. Pani Halina Jarzynka – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie
4. Przedstawiciele prasy

Posiedzenie otworzył Pan Wiesław Dobies Przewodniczący Komisji, powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. Przedstawił temat posiedzenia:

1. Rozstrzygnięcie kwestii podatku rolnego za 2016 r. – podsumowanie.
2. Sprawy różne.

Pkt 1. Rozstrzygnięcie kwestii podatku rolnego za 2016 r. – podsumowanie.

Pan Wiesław Dobies przypomniał, że przy ostatniej kontroli Komisja uzyskała informacje na jakim etapie jest wydawanie decyzji w sprawie naliczeń podatku rolnego, wówczas uporządkowana została kwestia podatku w miejscowości Tadajówka. Zapytał jak sytuacja wygląda na dzień dzisiejszy. Pan Burmistrz wyjaśnił, że na ostatnim posiedzeniu Komisji w dniu 19 grudnia 2017r. została przedstawiona informacja na dzień 20 grudnia 2017 r., wówczas kompleksowo zostały załatwione (tzn. SKO wydało postanowienia i decyzje, a Urząd na bazie tych dokumentów wydał ponowne decyzje wymiarowe) miejscowości: Tadajówka, Dąbrowice, Będzimin, Cierpigórz, Franciszkowo, Brudnice, Dębsk, Kruszewo, Sadowo, Kosewo, Wólka Kliczewska, Dąbrowa, Młudzyn, Nadratowo Stare. Od tamtego czasu dodatkowo SKO przysłało postanowienia i decyzje dla Kliczewa Dużego, Urząd przygotował nowe decyzje, czyli do miejscowości uregulowanych pod tym względem dochodzi jeszcze Kliczewo Duże. Kontynuował, że SKO przesłało postanowienia i decyzje dla kolejnych miejscowości: Nadratowo Nowe, Kliczewo Małe, Rzęzawy i Rozwozin, Urząd jest w trakcie sporządzania decyzji. Na dokumenty z SKO czekają jeszcze miejscowości: Chamsk, Olszewo, Poniatowo, Raczyny, Wiadrowo i Żuromin, są to największe miejscowości biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców. Pan Dominik Stopczyński zapytał czy SKO ma jakiś termin na wydanie dokumentów. Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma terminu, pierwsze dokumenty dotyczące Tadajówki wpłynęły do Urzędu 11 stycznia 2017 r., myśli, że do końca roku powinni się z tym uporać. Pani Przewodnicząca zapytał czy wpływają pieniądze z nakazów płatniczych. Pan Burmistrz odpowiedział, że nakazy są realizowane na bieżąco, pierwsze nakazy zostały rozesłane podatnikom 5 lipca 2017 r., wraz z decyzją wymiarową przesyłana jest również

informacja jaka jest różnica i z czego to wynika. **Pan Dominik Stopczyński** zapytał o stawkę podatku naliczaną w tym roku. **Pan Burmistrz** powiedział, że w listopadzie Rada podjęła uchwałę o obniżeniu stawki podatku rolnego do wysokości poziomu z poprzednich lat, podatek w 2017r. był rokiem wyjątkowym, gdzie podatek był niższy o kwotę różnicy.

Pkt 2. Sprawy różne.

Pan Wiesław Dobies poruszył kwestię ustawienia znaku ograniczającego tonaż w Brudnicach. Powiedział, że decyzja o ustawieniu tego znaku została podjęta przez Panią Burmistrz, czyli jeżeli chodzi o kompetencje to leży to w kompetencji Burmistrza, a nie Rady. **Pan Burmistrz** to potwierdził i wyjaśnił, że proceduralnie zmiana organizacji ruchu została przygotowana przez Urząd. Do Rady w ostatnim czasie wpłynął protest sołtysa w imieniu mieszkańców Brudnic, zauważył, że jeżeli kompetentny w tych sprawach jest Burmistrz to nie wie jak postrzegać w tej sytuacji rolę Rady. Dyskutowano o stanie dróg gminnych po zimie. **Pan Dominik Stopczyński** zapytał jeszcze w kwestii podatku rolnego jak Urząd argumentował fakt błędnie naliczonego podatku SKO i podatnikom. **Pan Burmistrz** odpowiedział, że do SKO Burmistrz wystąpił o stwierdzenie nieważności decyzji na podstawie błędnej podstawy prawnej wydanych decyzji i to SKO wystarczyło. Rolnikom, na każdym możliwym spotkaniu było to wyjaśniane, w dokumentach im wysyłanych są informacje z czego ta różnica wynika, co jest powodem, różnice czasami są kwestią kilku złotych.

Pan Wiesław Dobies Przewodniczący Komisji, podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:
O. Krawcewicz

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Żurominie

Wiesław Dobies